СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов Эссовского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 12.07.2018 г. № 51-нпа «Об утверждении Регламента Собрания
депутатов Эссовского сельского поселения»
Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

№ 149   от  14 мая  2020 года

Руководствуясь статьей 45 Устава Эссовского сельского поселения, статьей 67 Регламента Собрания депутатов Эссовского сельского поселения, письмом Министерства территориального развития Камчатского края от 07.04.2020 года исх. № 62.02/453
Статья 1

Внести изменение в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 12.07.2018 № 51-нпа «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Эссовского сельского поселения»:

Часть 2  статьи 22 изложить в следующей редакции:
«2. Заседание Собрания депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от избранного числа депутатов (кворум).
В исключительных случаях (введение Губернатором Камчатского края, главой муниципального образования режима самоизоляции, режима чрезвычайной ситуации, отсутствие транспортного сообщения в связи с неблагоприятными погодными условиями) по решению председателя Собрания депутатов Эссовского сельского поселения заседание Собрания депутатов Эссовского сельского поселения может проводиться в форме селекторной связи.

При проведении заседания представительного органа в форме селекторной связи принятие решений путем проведения тайного голосования не осуществляется.

После завершения заседания Собрания депутатов Эссовского сельского поселения, проведенного в форме селекторной связи, депутат, участвующий в данном заседании, направляет в представительный орган письменное заявление с результатом голосования по каждому рассматриваемому вопросу повестки дня. Указанные заявления подшиваются к протоколу заседания Собрания депутатов Эссовского сельского поселения.».
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава

Эссовского сельского

 поселения

                                                                          М. М. Мишура

№  79 -нпа

«18»  мая  2020 года
____________________________________________________________________

Разослано: Дело, администрация БМР, официальный сайт, прокуратура, редакция газеты «Новая жизнь», прав.регистр,

PAGE
2